

連結貸借対照表

2018年12月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	(33,262,162,471)	流 動 負 債	(18,914,709,974)
現 金 ・ 預 金	14,299,721,374	支 払 手 形	329,728,642
受 取 手 形	4,165,134,809	買 掛 金	14,656,612,044
電 子 記 録 債 権	922,423,359	前 受 金	8,769,936
売 掛 金	5,404,928,634	未 払 金	1,351,818,129
有 価 証 券	758,733,643	未 払 費 用	494,098,161
棚 卸 資 産	6,485,824,992	預 り 金	287,657,506
前 渡 金	8,489,002	前 受 収 益	14,157,680
前 払 費 用	11,452,843	設 備 投 資 引 当 金	835,000,000
貸 付 金	1,454,238	損 害 補 償 損 失 引 当 金	58,000,000
未 収 入 金	6,615,129	未 払 消 費 税 等	102,101,876
未 収 収 益	774,360	未 払 法 人 税 等	663,818,700
未 収 還 付 税 金	283,428,130	未 払 事 業 税	112,947,300
仮 払 金	4,579		
繰 延 税 金 資 産	924,857,379		
貸 倒 引 当 金	△ 11,680,000	固 定 負 債	(1,756,800,000)
固 定 資 産	(10,339,574,657)	建 物 圧 縮 引 当 金	27,800,000
(有 形 固 定 資 産)	(8,218,872,195)	退 職 給 与 引 当 金	1,729,000,000
建 物 ・ 附 属 設 備	4,344,273,405		
構 築 物	637,534,911		
機 械 装 置	158,938,454		
車 輜 運 搬 具	3,003,655		
器 具 備 品	80,453,662		
工 具 器 具	20,147,890		
団 地 抛 出 金	620,000		
土 地	2,595,660,406		
建 設 仮 勘 定	378,239,812		
(無 形 固 定 資 産)	(179,835,509)		
ソ フ ト ウ ェ ア	8,077,066		
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定	163,296,000		
電 話 加 入 権	7,326,624		
水 道 施 設 利 用 権	418,000		
そ の 他 無 形 固 定 資 産	717,819		
(投 資 そ の 他 の 資 産)	(1,940,866,953)		
投 資 有 価 証 券	102,633,000		
関 係 会 社 株 式	330,221,600		
長 期 貸 付 金	41,520,000		
敷 金	298,836,501		
出 資 金	4,246,000		
可 児 積 立 金	16,018,701		
連 結 調 整 勘 定	1,147,391,151		
繰 延 資 産	(1,869,654)		
資 産 合 計	43,603,606,782		
		純 資 産 の 部	
		資 本 金 合 計	(279,830,000)
		資 本 剰 余 金	(77,866,926)
		資 本 準 備 金	67,866,926
		そ の 他 資 本 剰 余 金	10,000,000
		利 益 剰 余 金	(22,574,399,882)
		利 益 準 備 金	70,750,000
		そ の 他 利 益 剰 余 金	(22,503,649,882)
		別 途 積 立 金	9,990,000,000
		繰 越 利 益 剰 余 金	12,513,649,882
		株 主 資 本 合 計	(22,932,096,808)
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	(0)
		純 資 産 合 計	22,932,096,808
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	43,603,606,782

註1. 有形固定資産減価償却累計額 9,319,827,393

当期減価償却実施額 1,321,841,400

註2. 連結調整勘定は関連会社株式額と発行額の差額表示

連結損益計算書

自 2018年 1月 1日
至 2018年12月31日

(単位：円)

科 目	金 額	
【 売 上 高 】		
売 上 高		51,119,905,467
【 売 上 原 価 】		
売 上 原 価		39,038,483,390
売 上 総 利 益		12,081,422,077
【販売費及び一般管理費】		
販売費及び一般管理費		7,538,716,380
営 業 利 益		4,542,705,697
【 営 業 外 収 益 】		
受 取 利 息	2,198,314	
受 取 配 当 金	50,516,921	
有 価 証 券 売 却 益	47,595	
為 替 差 益	2,803,437	
雑 収 入	213,815,012	269,381,279
【 営 業 外 費 用 】		
支 払 利 息	95,281,413	
雑 損 失	3,508,257	98,789,670
経 常 利 益		4,713,297,306
【 特 別 利 益 】		
退職給与引当金戻入益	225,000,000	
貸倒引当金戻入益	11,660,000	
設備投資引当金戻入益	770,000,000	
固定資産売却益	54,115,231	
その他特別利益	38,908,946	1,099,684,177
【 特 別 損 失 】		
退職給与引当金繰入損	354,362,860	
貸倒引当金繰入損	11,680,000	
損害補償損失引当金繰入損	58,000,000	
特別償却実施額	1,006,667,730	
固定資産売却却損	78,652,484	
設備投資引当金繰入損	835,000,000	
その他特別損失	38,558,422	2,382,921,496
税 引 前 当 期 純 利 益		3,430,059,987
法人税・住民税及び事業税		1,224,987,333
法 人 税 等 調 整 額		△ 13,518,603
当 期 純 利 益		2,218,591,257